[image: image1.png]PROTOCOLO 1107/2018 - 12/04/2018 16:15

INDICAÇÃO Nº 494/2018
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal reparos e limpeza na galeria de águas pluviais localizada na Rua João Ortiz nº.39, Jardim das Laranjeiras.

Senhor Presidente:
INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª que realize reparos e limpeza na galeria de águas pluviais localizada na Rua João Ortiz nº. 39, Jardim das Laranjeiras, uma vez que existe a necessidade urgente de manutenção, pois a galeria se encontra entupida com acumulo de água no local, e um forte mau cheiro.
A contar que em épocas de chuva a água fica acumulada no final da rua devido essa ser em declive, alcançando as residências próximas conforme verificamos com marcas nos muros das casas.
SALA DAS SESSÕES, 12 de abril de 2018.
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS